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Deklaraté pér emértimin e Autoritetit Certifikues té certifikatave elektronike t€ gjeneruara
nga PKI (Public Key Infrastructure)

Kjo deklaraté hartohet né kuadér t& kérkesave t& pércaktuara pér certifikimin eIDAS pér shérbimet e
besuara.

N& zbatim t& ligjit nr. 9880, daté 25.02.2008 “Pér nénshkrimin elektronik™, t& ndryshuar, ligjit
nr. 10273, daté 29.04.2010 “Pér dokumentin elektronik”, t& ndryshuar, Vendimin nr.495, daté
13.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullave t& shérbimeve publike elektronike™
si dhe Vendimit nr. 673, daté 22.11.2017, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér riorganizimin e Agjencisé
Kombétare té Shogérisé sé Informacionit” i ndryshuar, AKSHI zhvillon, administron dhe
mirémban infrastrukturén e ¢elésit publik dhe menaxhon certifikatat e kualifikuara t€ Nénshkrimit
Elektronik dhe Vulés Elektronike pér administratén publike.

Né profilet e té gjitha certifikatave elektronike t& gjeneruara nga AKSHI &shté shénuar si
Autoritet Certifikues i certifikatave emértimi “NAIS™ qé korrespondon me emértimin né anglisht t&
AKSHI-t.

Deklarojmé se té gjitha certifikatat elektronike qé kané né emértimin "Issued by" t&€ shénuar
termin "NAIS" si Autoritet Certifikues, jané certifikata elektronike t& gjeneruara nga institucioni i
AKSHI-t.

Akronimi né gjuhén angleze pér Agjenciné Kombétare t&€ Shoqérisé s€¢ Informacionit €shté
National Agency of Information Society ( NAIS

Miratoi:

Adresa: Rr "Papa Gjon Pali i II” nr. 3 Tirané: Web: www.akshi.gov.al



